
E X E C U T I V O

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025.

Ato 005 STC/GEB/DIP 2025

A Diretoria de Previdência do Instituto de 
Previdência dos Servidores do Estado do 
Espírito Santo - IPAJM, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,

RESOLVE:

Tornar sem efeito o Ato 067, publicado no DOES 
de 11/11/2014, referente à matrícula 62859/54, em 
nome do (a) servidor (a) JOSE VALDIR BARBARIOLI.

Protocolo 1489424

Ato 006 STC/GEB/DIP 2025

A Diretoria de Previdência do Instituto de 
Previdência dos Servidores do Estado do 
Espírito Santo - IPAJM, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,

RESOLVE:

Publicar, com base na Portaria nº 69-R de 09 
de setembro de 2009, publicada no DOES em 
10/09/2009, as Averbações de Tempo de Contribuição 
relacionadas abaixo, com a finalidade de cômputo 
para a aposentadoria:

Órgão / Nome/ Nº Funcional-Vínculo/ Regime/ 
Período.

IPAJM
JOSE VALDIR BARBARIOLI
62859/54
RGPS
04/06/1998 a 30/09/2000*

* O período de 04/06/1998 a 30/09/2000 
foi convertido, aplicando-se o fator 1.4, em 
cumprimento da Sentença Judicial, referente 
ao processo n° 0001715- 05.2009.4.02.5001 
(2009.50.01.001715-9).

TC
CLEILSON RODRIGUES MEIRELLES
203206
RGPS
08/10/1984 a 05/05/1997
06/05/1997 a 14/08/2002

Protocolo 1489431

Errata
Tornar sem efeito a Portaria nº 096 de 15/01/2025 
publicada nas edições do Diário Oficial de 03/02/2025 
(protocolo 1483511) e de 06/02/2025 (protocolo 
1487014).

Protocolo 1490360

Procuradoria Geral do Estado  - PGE -

Código de Identificação TCE/ES: 
500E0600002.2022.005

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO 
DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 

RESERVA NO CARGO DE PROCURADOR DO 
ESTADO DE 1ª CATEGORIA
EDITAL Nº 26 - PGE/ES, DE 10 DE FEVEREIRO 
DE 2025

A PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO (PGE/ES) torna público o 
reposicionamento de candidata aprovada para 
o final da fila na ordem de classificação final e 
a alteração da ordem classificatória do concurso 
público para o provimento de vagas e a formação 
de cadastro de reserva no cargo de Procurador do 
Estado de 1ª categoria.

1 DO REPOSICIONAMENTO DE CANDIDATOS
1.1 Reposicionamento da candidata Natália Maria 
Santos de Araújo, em razão de requerimento 
apresentado à Comissão organizadora do concurso 
público para o provimento de vagas e a formação 
de cadastro de reserva no cargo de Procurador do 
Estado de 1ª categoria, aprovada e classificada no 
concurso público, originalmente, na 15ª posição.

2 DA ORDEM CLASSIFCATÓRIA NO CONCURSO
2.1 Ordem classificatória no concurso público, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do 
candidato em ordem de classificação e classificação 
final no concurso público.
10000645, Lucas Dutra Dadalto, 1 / 10003261, 
Fernanda Portella de Almeida, 2 / 10001842, 
Reposicionado, 3 / 10003419, Raianna Alecio 
Teles de Melo, 4 / 10001712, Reposicionado, 
178.11, 5 / 10000343, Ana Cecilia Cavalcante 
de Oliveira Souza, 6 / 10005456, André Ricardo 
Peixoto, 7 / 10001878, Pedro Menezes Gomes 
Melo, 8 / 10001736, Fabricio Carvalho Franco, 9 
/ 10001121, Marcelo Travessa Brandi da Silva, 
10 / 10003726, Alessandro Santos Carneiro, 11 / 
10000924, Thiago Castro Chiabai, 12 / 10005536, 
Lais Dutra e Silva, 13 / 10006047, Rodrigo 
Fonseca Argolo, 14 / 10003736, Reposicionada, 
15 / 10005718, Felippe Augusto Favero Simões, 
16 / 10001842, Rafael Heider Barros Feijo, 17 / 
10001712, Bryan Lucas Reichert Palmeira, 18 / 
10003736, Natalia Maria Santos de Araújo, 
19.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Permanecem inalteradas as demais disposições 
do Edital nº 19 - PGE/ES, de 14 de setembro de 
2023.
3.2 Os pedidos de reposicionamento para o final de 
fila foram aprovados após deliberação da Comissão 
organizadora concurso público para o provimento 
de vagas e a formação de cadastro de reserva no 
cargo de Procurador do Estado de 1ª categoria, 
mediante lavratura da Ata da Reunião do colegiado, 
que ocorreu em 10 de fevereiro de 2025.

Vitória (ES), 10 de fevereiro de 2025.

IURI CARLYLE MADRUGA
Procurador Geral do Estado
Membro titular - Comissão Organizadora do 
Concurso Público

JASSON HIBNER AMARAL
Procurador do Estado
Presidente - Comissão Organizadora do 
Concurso Público

Protocolo 1490136

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2025 às 22:40:54 Código de Autenticação: 535645d7


